
1

enter slide master for 

deleting this box and 

inserting same-size picture 

here

240 x 330 px

18. 02. 2025

CzechTrade

Arthur Braun, M.A. 

Rechtsanwalt a usazený evropský advokát

Dr. Tomáš Chmelík

Rechtsanwalt a usazený evropský advokát

Největší právní problémy českých

podnikatelů v Německu a jak se jich

vyvarovat



2

Obsah

• Potřebuji založit německou společnost?

• Představení právních forem

• Společnost s ručením 

omezeným/podnikatelská společnost

• Založení GmbH

• Minimální mzda

• Minimum z pracovního práva Německa

• Daňové aspekty

• Finanční náročnost vymáhání pohledávek

• Dvě překvapení hlavně pro B2B: 

§ 133 Insolvenčního řádu  

• Obchodní rejstřík, Transparenzregister

• Business to Business/Business to 

Consumer

• Všeobecné obchodní podmínky

• VOP obsahová kontrola

• Impressum

• Abmahnung - chcete dostat takový dopis?

• Abmahnung - takové jsou náklady

• Upomínka z důvodu porušení soutěže

• Upomínky zneužívající povahy

• Shrnutí rizikových oblastí – obchod

• Obaly, elektrozařízení, baterie

• Q&A

• Náš tým

• bpv Braun Partners kontakty CZ a SK



3

Potřebuji založit německou společnost?

Domácí úkoly: ochranná známka? .de-doména? Jazyk?

• Ano i ne!

• Z právního hlediska nikoliv, ale co image?

• Ringfencing?

• Náklady za převod (notářský zápis)

• I takhle neobcházíte apostilaci a KYC pro bankovní učet

• Virtuální kancelář?

Fond pro malé a střední podniky Ideas Powered for business

▪ IP Scan (stanovení IP strategie) za pouhých 90 Euro díky dotaci 810 Euro

▪ Registrace ochranných známek a průmyslových vzorů: příspěvek až 700 Euro na 

poplatky (max. 75 %)

▪ Žádosti vyřizovány podle pořadí, v jakém byly podány (omezený objem fondu)

▪ https://www.euipo.europa.eu/cs/sme-corner/sme-fund/2025

▪ https://upv.gov.cz/sluzby/cosme-fund
Ušetřete 

až 90%!

https://www.euipo.europa.eu/cs/sme-corner/sme-fund/2025
https://upv.gov.cz/sluzby/cosme-fund


4

Představení právní formy

Osobní společnosti

• Společnost občanského práva (GbR, eGbR)

• Veřejná obchodní společnost (OHG)

• Komanditní společnost (KG)

• GmbH & Co. KG

Kapitálové společnosti

• Společnost s ručením omezeným (GmbH)

• Podnikatelská společnost (UG)

• Akciová společnost (AG)

Živnostenský list (eingetragener Kaufmann)

Pobočka (Zweigniederlassung)

Societas Europea (SE) (zákl. kapitál od 120.000 EUR)



5

GmbH

• Uzavření společenské smlouvy u 

notáře

• Jmenování jednatele/jednatelů

• Minimální kapitál: 25.000 EUR

• Stanovení výše vkladů ve stanovách 

(peněžité nebo věcné vklady)

• Podání návrhu na zápis a zápis 

společnosti do obchodního rejstříku

UG

• Praktické: Vzor společenské smlouvy v 

zákoně GmbHG

• Jmenování jednatele/jednatelů

• Minimální kapitál: 1 EUR (ale v praxi 

více!)

• Postupné tvoření kapitálu až do výše 

25.000 EUR (pozor: změna z UG na 

GmbH může být drahá)

• Podání návrhu na zápis a zápis 

společnosti do obchodního rejstříku

Společnost s ručením omezeným/podnikatelská společnost



6

• Společenská smlouva a stanovy ve formě notářského zápisu (vzorová smlouva 

obsažena v zákoně o GmbH – ale v praxi pouze pro triviální společnosti)

• Ready-made společnosti? (Vorratsgesellschaft) – trochu nákladnější, ale 

rychlejší. Ale „Neugründung“ – kontrola existence základního kapitálu

• Jmenování orgánů společnosti společenskou smlouvou nebo usnesením

• Smlouva o výkonu funkce jednatele – omezení pravomocí

• Složení základního kapitálu ve výši minimálně 25.000 EUR v hotovosti nebo 

jako věcný vklad, přičemž musí být složena hotovost ve výši minimálně 25 % 

základního kapitálu, alespoň však 12.500 EUR (u UG nemusí být při zakládání 

složen žádný základní kapitál)

• KYC u bank – časová prodleva

• Podání návrhu na zápis a zápis do obchodního rejstříku

• Náklady na založení GmbH při minimálním kapitálu: cca 600 EUR (založení 

UG cca. 400 EUR) plus náklady na advokáta, ověření, překlady

• Časový horizont: rozhodující je doba mezi podáním návrhu na zápis a zápisem 

do obchodního rejstříku (zpravidla dva dny, výjimečně ten samý den)

Založení GmbH



7

Potřebuji zaměstnance?

• Nárok na minimální mzdu (od 1.1.2025: 12,82 EUR) mají i ti zaměstnanci, kteří 

pracují v Německu, ale jejich zaměstnavatel sídlí v zahraničí. V některých 

oborech je vyšší (např. stavebnictví, agenturní zaměstnáváni)

• Arbeitnehmerentsendungsgesetz

• Zákon se nevztahuje na: 

• praktikanty, kteří danou práci vykonávají v rámci vzdělání 3/6 měsíce, 

učně, 

• mladistvé pod 18 let, kteří ještě neukončili profesní vzdělání 

• osoby zaměstnané pouze sezónně - tyto osoby nejsou novým zákonem o 

minimální mzdě kvalifikovány jako zaměstnanci či zaměstnankyně, tudíž 

na ně není zákon aplikován

• osoby déle nezaměstnané (tj. rok a déle). Minimální mzda podle nového 

zákona se na ně nevztahuje pouze prvních 6 měsíců pracovního poměru

• Scheinselbständigkeit (švarcsystém)? Sankce: pokuta, doplatek (zásada netto 

mzdy – zaměstnavatel platí i odvody za zaměstnance!)

• Obchodní zástupce? Povinnost platit „Handelsvertreterausgleich (odměna 

obchodního zástupce) (platí mimochodem i pro smluvního 

prodejce/Vertragshändler)

Minimální mzda v Německu



8

• Kleinbetriebsklausel (ustanovení o malých podnicích) do 10 zaměstnanců, 

jinak výpovědní důvod

• Lhůty: podle délky zaměstnáni (podniky s méně než 20 zaměstnanci mohou 

sjednat kratší, minimálně však 4 týdny)

• Zkušební doba až 6 měsíců s výpovědní lhůtou 2 týdny

• Žaloba proti výpovědi: do 3 týdnů po obdržení, zvláštní soudy

• Povinné informace v pracovní smlouvě (novela od 1.1.2025, listinná forma už 

jen u některých oborů s rizikem práce načerno – stavebnictví, doprava, 

prostituce)

• Pozor na diskriminaci (inzerát m/f/d) (i mzdová transparentnost)

• Role Betriebsrat (Podniková rada)

Minimum z pracovního práva Německa



9

• Smlouva o zamezení dvojího zdanění mezi ČSSR a Německem (1980)

• Právnické osoby (ne KG!): Körperschaftsteuer (daň z příjmů právnických 

osob) 15 % + solidární příspěvek 5,5 % z daně = 15,825 % 

• Riziko reprezentace vs.  stálé provozovny, např. obchodní zástupce s 

podpisovým právem stačí k provozovně. Vedlejší efekt stálé provozovny: pro 

české zaměstnance v Německu neplatí 183 dnů

• Živnostenská daň (Gewerbesteuer) – výše se liší podle sídla firmy, rozdíly 

mohou být až do výše 100% (Berlín 410 %, Frankfurt nad Mohanem: 460%, 

Norimberk 467%, Weiden 380 %, Düsseldorf 440 %, Monheim am Rhein 250 

%), Vzorec: Gewerbesteuer = (Gewerbeertrag - 24.500 EUR) × 3,5 % ×

Gewerbesteuerhebesatz

• Freibetrag (sleva) do zisku 24.500 EUR v roce - neplatí pro kapitálové 

společnosti

• Pozor: dědická daň

Daňové aspekty (část I)

Nemovitosti 

v Německu



10

• Regionální rozdíly: daně z převodu nemovitostí: mezi 3,5 % (Bayern) a 6,5 % 

(Schleswig-Holstein, Nordrhein-Westfalen)

• Financování společnosti (thin capitalization rules): Zinsschranke: úroky jsou 

daňově uznatelné jenom do 30 % EBITDA. Ale: až od 3 mil. euro ročně!

• Pravidla  vyhýbání se daňovým povinnostem (tax avoidance rules)

• Výměna informací mezi finančními úřady DE/CZ 

• Zvláštní případy: např. dovoz piva do Německa: třeba mít “steuerlicher

Vertreter“ pro spotřební daň

• Odvody do soc. zabezpečení: zaměstnavatel za zaměstnance hradí cca 

polovinu (po 20 %). 

• Horní hranice odvodů – výše mzdy (Beitragsbemessungsgrenzen) 2025: 

• Důchodové pojištění: 96.600 EUR / rok jednotně pro celé Německo

• Zdravotní pojištění: 66.150 EUR / rok. 

Daňové aspekty (část II)



11

Daňové aspekty (část III): DPH

Německo Česko

Sazba Příklady Sazba Příklady

0 % Osvobozeno: knihy

7 % Snížená sazba: Zboží 

základní potřeby 

(základní potraviny, 

knihy)

12 % Snížená sazba: 

potraviny, noviny a 

časopisy

19 % Základní sazba: 

luxusní  potraviny, 

ostatní zboží, většina 

služeb

21 % Základní sazba:

většina zboží a služeb

Přehled sazeb DPH

https://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/#/vat-search!

https://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/#/vat-search


12

Finanční náročnost vymáhání pohledávek

Soudní poplatky – soudní řízení

Peněžitá 

pohledávka

Soudní poplatek 

SRN

Peněžitá 

pohledávka
Soudní poplatek CZ

500 EUR 114 EUR 17.500 Kč 1.000 Kč – 40 EUR

5.000 EUR 483 EUR 125.000 Kč
5 % z částky 

pohledávky – 250 EUR

50.000 EUR 1.803 EUR 1.250.000 Kč

5 % z částky 

pohledávky – 2.500 

EUR

500.000 EUR
11.703 EUR 12.500.000 Kč

5 % z částky 

pohledávky – 25.000 

EUR



13

§ 133 Insolvenčního řádu SRN

• Insolvenční odporovatelnost insolvenčním správcem – až 10 let zpětně. 

Insolvence se předpokládá už po několika neobdržených platbách!

• Právní konsekvence: navrácení částky a zaplacení úroku

• Praxe posledních let: němečtí insolvenční správci systematicky požadují 

navrácení vymáhaných částek, aby navýšili hodnotu podstaty (a tím i její 

odměnu)

• Pokud dostanete zaplaceno předem (Bargeschäft) nehrozí ani ve B2B světě

Dvě překvapení hlavně pro B2B: § 133 Insolvenčního řádu 



14

• Obchodní rejstříky jsou vedeny u obvodních soudů

• Výpis z obchodního rejstříku na internetové stránce www.handelsregister.de, 

• Nahlédnutí do Bundesanzeigeru je možné elektronicky na 

www.bundesanzeiger.de

• www.insolvenzbekanntmachungen.de - jenom poslední 2 týdny!

• https://www.transparenzregister.de – zápis nutný, můžete zajistit sami. 

Nahlédnutí?

Obchodní rejstřík a ostatní



15

• Spotřebitel dle § 13 ObčZ-SRN: 

• Každá fyzická osoba, která činí právní úkon za účelem, který nelze přičítat 

ani k obchodní ani k samostatné výdělečné činnosti

• Podnikatel dle § 14 I ObčZ-SRN:

• Fyzická nebo právnická osoba, nebo sdružení osob s právní subjektivitou, 

která při uzavírání právních úkonů jedná při výkonu své obchodní nebo 

samostatné profesní činnosti

• Vždy v závislosti na situaci, možné plynulé přechody

• Rozhodné pro aplikaci práva ochrany spotřebitele

Business to Business/Business to Consumer



16

• Pravidla pro realizaci smlouvy, které tak podrobně zákon nezná a jsou při 

každé transakci stejné

• V případě uzavření smlouvy je nutný odkaz, jednoduchý náhled

• Při prodeji na e-shopu spotřebitelům jim musí být zaslány (např. e-mailem)

• Německy!

• Chyby v jejich prezentaci mohou vést k tomu, že nebudou zohledněny a pro 

prodávajícího budou platit přísnější zákonná pravidla!

Všeobecné obchodní podmínky



17

Všeobecné obchodní podmínky

Obsah:

• uživatel

• oblast působnosti

• uzavření smlouvy

• Platba

• Co je Skonto?

• prodlení s platbou (úroky z 

prodlení B2B 9 procentních bodů

(tj. 10,27 %); 0.05 % za den,

atd. velmi neobvyklé!)

• prodlení s převzetím

• výhrada vlastnictví

• převod užívacích práv

• dodání, omezení dodání

• odpovědnost za vady

• popř. záruka

• odpovědnost → obsahem je, že 

neodpovídáte za zákonnost 

webových stránek,  které jsou 

pomocí odkazů propojeny s vaší 

stránkou 

• ochrana osobních údajů 

• soudní příslušnost

• rozhodné právo

• (salvátorská doložka)



18

• Rozdíly mezi B2B a B2C

• V případě spotřebitelů:

• Jen nevýznamné odchylky od zákonné úpravy jsou přípustné

• Musejí s nimi být slučitelné klausule uvedené v katalogu §§ 308, 309 

ObčZ-SRN. 

• Klausule neuvedené v katalogu §§ 308,309 ObčZ-SRN musejí být 

slučitelné s obecnou klausulí § 307 ObčZ-SRN. 

• Obsahové chyby mohou vést k upomínce!

VOP obsahová kontrola



19

• Obligatorní→ i na blozích a sociálních sítích

• Dosažitelnost na max. dvě kliknutí

• Nutné údaje :

• provozovatel webové stránky

• adresa → P.O. box není dostatečný

• zastoupení společnosti / jméno jednatele

• kontakt → telefon, fax a e-mail 

• zápis do rejstříku, IČ DPH (Umsatzsteuer-ID) nebo Wirtschafts-

Identifikationsnummer (novinka!!!) → ne DIČ (Steuernummer) 

• (dozorový úřad, stavovská komora)

• Porušení mohou vést k pokutám a upomínkám! 

Impressum



20

Abmahnung - chcete dostat takový dopis?



21

Abmahnung - takové jsou náklady

E.

Dále naše klientka požaduje dle § 12 odst. 1 věty 2 německého zákona

proti nekalé obchodní soutěži a podle §§ 683 věta 1, 677, 670 německého

občanského zákoníku náhradu nákladů na advokáta, které ji vznikly

v souvislosti s uvedenou upomínkou. S ohledem na intenzitu porušení

práv vychází následující výpočet:

Hodnota předmětu sporu:  50.000,00 EUR

1,3 obchodní poplatek §§ 13, 14, RVG, č. 2300 VV RVG 1.511,90 EUR

Paušál za poštovní a telekomunikační poplatky č. 7002 VV RVG 20,00 EUR

Mezisoučet netto 1.531, 90 EUR 

0% DPH č. 7008 VV RVG 0,00 EUR

Celková částka 1.531,90 EUR

Očekáváme  úhradu celkové částky ve výši 

1.531,90 EUR

na náš účet, uvedený v zápatí tohoto dopisu, nejpozději do 

17. 02.2017.



22

Abmahnung – upomínka

V případě porušení např. ochrany proti nekalé soutěži, ochrany osobních údajů, 

ustanovení o obchodních listinách hrozí upomínka od advokáta či svazu pro 

ochranu spotřebitele či hospodářské soutěže. Spolu s prohlášením o upuštění od 

jednání (Unterlassungserklärung) se smluvní pokutou (jejíž povinnosti se musí 

samozřejmě dodržet!) je požadován honorář za porušení právního řádu!

Klasické chyby českých podniků: Impressum, fotky bez licence, neoprávněné užití 

ochranné známky. 

Doporučení:

• Rychlá kontrola upomínky – pokud se jedná o složitější případ - advokát

v případě oprávněnosti: 

• Podání prohlášení o upuštění od jednání, které je spojeno se sankcí

• Kontrola nákladů upomínky 

v případě oprávněnosti co do důvodu a výše: 

• Úhrada nákladů upomínky

Upomínka z důvodu porušení soutěže



23

• Nepřípustnost vyplývá z § 8c zákona proti nekalé soutěži

• Vysoký počet upomínek sám o sobě nevede ke zneužívající povaze

• Upomínka nemusí sledovat výhradně nesouvisející cíle, ale stačí, pokud 

převažují

• Indicie pro zneužití práva:

• Upomínající mají šetrnější možnosti prosazení nároku

• Upomínkování není v rozumném hospodářském poměru k hospodářské 

činnosti  upomínaného

• Oprávněný z nároku sleduje zatížení protivníka s co možná nejvyššími 

procesními náklady

• Upomínající požaduje systematicky extrémně vysoké poplatky za 

upomínky nebo smluvní pokuty

• …

• Zákon k posílení férové soutěže – omezení náhrady nákladů na advokáta 

konkurence (netýká se ostatních subjektů, které mohou poslat upomínku) u 

některých porušení, např. při porušení některých informačních povinností

• Při neoprávněné upomínce protistrany můžete mít nárok na úhradu vašich 

nákladů na advokáta

Upomínky zneužívající povahy



24

• Reklama (zejména při záruce a odpovědnosti za vady)

• Poučení o možnosti odstoupení od smlouvy 

• Všeobecné obchodní podmínky

• Ochrana osobních údajů 

• Impressum

• Údaje k cenám a dopravnému

• Popis výrobku

• Obaly, elektrozařízení, baterie

Příklady z praxe:

• Falzifikáty! Zapomenutá ochrana ochranných známek!

• Informace neodpovídají normám (např. povinné informace u potravin, měrné 

ceny)

Shrnutí rizikových oblastí - obchod



25

Obaly, elektrozařízení, baterie

• Odkazy na oficiální informace:

• Oficiální portál ohledně obalů: https://www.verpackungsregister.org/

• Oficiální portál ohledně elektrozařízení a baterií: https://www.stiftung-

ear.de/de/startseite

• Odkazy na veřejné rejstříky:

• Obaly: https://oeffentliche-register.verpackungsregister.org/Producer

• Elektrozařízení (lze vyhledávat i podle značek): https://www.ear-

system.de/ear-verzeichnis/hersteller.jsf#no-back

• Baterie: https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/battghersteller#no-

back

https://www.verpackungsregister.org/
https://www.stiftung-ear.de/de/startseite
https://www.stiftung-ear.de/de/startseite
https://oeffentliche-register.verpackungsregister.org/Producer
https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/hersteller.jsf#no-back
https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/hersteller.jsf#no-back
https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/battghersteller#no-back
https://www.ear-system.de/ear-verzeichnis/battghersteller#no-back


2626

Dotazy?

Ptejte se…



27

Arthur Braun je řídicím partnerem advokátní kanceláře bpv BRAUN PARTNERS a vede

praxi fúzí a akvizic. Kromě této oblasti se specializuje také na právo obchodních společností

a obchodní právo, soutěžní právo, pracovní právo, vstupy na trh a německé právo. Po dobu

své praxe se podílel na stovkách transakcí zahraničních i domácích klientů.

Prestižní mezinárodní ratingové publikace Chambers Europe, Legal 500, IFLR 1000,

Who‘sWho Legal či European Legal Experts doporučují Arthura Brauna jako předního

odborníka pro oblast fúzí a akvizic, právo obchodních společností, pracovní a soutěžní

právo. Arthur Braun také pravidelně publikuje, přednáší na řadě seminářů, konferencí a na

vysokých školách.

Jazykové kompetence

Němčina, čeština, angličtina, francouzština, italština

Vzdělání

Studium práv a politických věd na univerzitě v Pasově a na Univerzitě Karlově v Praze

Praxe

1995 - 1999 Nörr, Stiefenhofer, Lutz, Praha/Mnichov

1999 - 2005 partner, Haarmann Hemmelrath, Praha

Od roku 2006 bpv Braun Partners

Publikace:

Arthur Braun: Vážený pane, vážená paní, vážené různé!, Právní rádce, 1/2021

Arthur Braun: I byznys musí dbát na lidská práva, Právní rádce, 12/2020

Arthur Braun: Kurzarbeit jako švindl!, Hospodářské noviny, 10/2020

Arthur Braun: Nový zákon zlepší podmínky Čechů vysílaných pracovně do Německa, iDnes,

Finance, 8/2020

Arthur Braun: Komentář Arthura Brauna k německému transparenčnímu rejstříku, Deník N,

6/2020

Arthur Braun: Němci slibují pendlerům pomoc, penize.cz, 3/2020

Kontakt:
bpv Braun Partners s.r.o.

Palác Myslbek, Ovocný trh 8

110 00  Praha 1

Tel:  +420 224 490 000

Fax: +420 224 490 033

E-Mail: arthur.braun@bpv-bp.com

Arthur Braun, M.A.

Rechtsanwalt (D), Ev. advokát (CZ), 

Managing partner

Náš tým

http://www.bpv-bp.com/download/publications/2021_01_12_vazeny_pane_vazena_pani_a_vaze.pdf
http://www.bpv-bp.com/download/publications/i_byznys_musi_dbat_na_lidska_prava.pdf
http://www.bpv-bp.com/download/publications/hn_abn_kurzarbeit.pdf
https://www.idnes.cz/finance/prace-a-podnikani/vysilani-pracovniku-do-nemecka-novy-zakon-podminky-mzda-nahrady-stravne-cestovne.A200806_113505_podnikani_frp
http://www.bpv-bp.com/download/publications/2020_06_10_nemecky_registr_je_na_babise_k.pdf
https://www.penize.cz/zamestnani/414162-pendlery-ceka-tvrdy-rezim-nemci-jim-slibuji-pomoc


28

Tomáš Chmelík je usazeným evropským advokátem v bpv BRAUN PARTNERS . Ve své

praxi se specializuje především na německé právo, duševní vlastnictví, IT a e-commerce a

ochranu osobních údajů & GDPR.

Jazykové kompetence

čeština, němčina, angličtina

Vzdělání

Právnická fakulta, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg, Německo (Dr. iur., 2015)

Intellectual Property Law, University of Edinburgh, Velká Británie (LL.M., 2014)

Právnická fakulta, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg, Německo (2012)

Praxe

Od 2021 bpv Braun Partners

2017 - 2021 Ernst & Young Law GmbH

2015 - 2017 německý koncipient, praxe u Kammergericht Berlin

Různé:

Advokátní komora v Mnichově (Německo)

ČAK

Německo-český spolek právníků

Alumni klub DAAD v České republice (předseda revizní komise)

Publikace:

Tomáš Chmelík: Sankce za nevyžádaná obchodní sdělení, rozsudek NSS

Tomáš Chmelík: Dědická daň a nemovitost v zahraničí, Stavitel, 10/2022

Tomáš Chmelík: Nové spotřebitelské právo od ledna 2023. Jak se mění reklamace?, 

idnes.cz, 12/2022

Tomáš Chmelík: Kdy a jak provozovat kamerový systém, Stavitel 12, 20212

Tomáš Chmelík, David Revak: Exekuce v přeshraničním kontextu, Právní rádce, 10/2021

Kontakt:
bpv Braun Partners s.r.o.

Palác Myslbek, Ovocný trh 8

110 00  Praha 1

Tel: +420 224 490 000

Fax: +420 224 490 033

E-Mail: tomas.chmelik@bpv-bp.com

Dr. iur. Tomáš Chmelík, LL.M.

Rechtsanwalt (D), Ev. advokát (CZ)

Náš tým

https://www.bpv-bp.com/download/publications/sankce_nevyzadane_obchodni_sdeleni.pdf
https://www.bpv-bp.com/download/publications/stavitel_2022_10_27_dedicka_dan_a_nemovitost_v_zah.pdf
https://www.idnes.cz/finance/financni-radce/reklamace-novela-zakona-nove-podminky.A221213_090644_viteze_frp
https://www.bpv-bp.com/download/publications/kdy_a_jak_provozovat_kamerovy_system.pdf
https://www.bpv-bp.com/download/publications/pravni_radce_2021_10_12_exekuce_v_preshranicnim_kontex.pdf


29

bpv Braun Partners s.r.o. advokáti 

Palác Myslbek, 

Ovocný trh 8

CZ-110 00  Prague 1

T:  +420 224 490 000 

E: prague@bpv-bp.com

www.bpv-bp.com

bpv Braun Partners s.r.o., o.z. 

Europeum Business Center

Suché Mýto 1

SK-811 03 Bratislava

 

T: +421 233 888 880

E: bratislava@bpv-bp.com

www.bpv-bp.com

bpv Braun Partners – Česká republika & Slovensko

mailto:prague@bpv-bp.com
http://www.bpv-bp.com/
mailto:bratislava@bpv-bp.com
http://www.bpv-bp.com/

	Folie 1
	Folie 2: Obsah
	Folie 3: Potřebuji založit německou společnost?
	Folie 4: Představení právní formy
	Folie 5: Společnost s ručením omezeným/podnikatelská společnost
	Folie 6: Založení GmbH
	Folie 7: Minimální mzda v Německu
	Folie 8: Minimum z pracovního práva Německa
	Folie 9: Daňové aspekty (část I)
	Folie 10: Daňové aspekty (část II)
	Folie 11: Daňové aspekty (část III): DPH
	Folie 12: Finanční náročnost vymáhání pohledávek
	Folie 13: Dvě překvapení hlavně pro B2B: § 133 Insolvenčního řádu 
	Folie 14: Obchodní rejstřík a ostatní
	Folie 15: Business to Business/Business to Consumer
	Folie 16: Všeobecné obchodní podmínky
	Folie 17: Všeobecné obchodní podmínky
	Folie 18: VOP obsahová kontrola 
	Folie 19: Impressum 
	Folie 20: Abmahnung - chcete dostat takový dopis?
	Folie 21: Abmahnung - takové jsou náklady
	Folie 22: Upomínka z důvodu porušení soutěže
	Folie 23: Upomínky zneužívající povahy
	Folie 24: Shrnutí rizikových oblastí - obchod
	Folie 25: Obaly, elektrozařízení, baterie
	Folie 26: Dotazy?
	Folie 27: Náš tým
	Folie 28: Náš tým
	Folie 29: bpv Braun Partners – Česká republika & Slovensko

